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Två uttalanden Centralmakterna
skola inringas

Generalstrejk? (jstemkiskt t#

på tyske kejsaren
Krigslyckan står 

de allierade bi
De organiserade arbetarna rösta an

gående sympati strejk
? Greve Karl von Rosen uttp ar sig om 

förhållandena i Sverige.

Arbetsgivarna vilja raidaBranting om Amerika
Från tre håll intränga de allie

rade i Ryssland, tydligen 
för att skapa en front

Tyskarna i Kronstadt

Tyskland önskar större ikter- 
rikiska truppmassor »ill 

hjälp pa västfronten

Österrike sätter villkor

Kräver, att Belgien återställes. 
mh att Tyskland kraftigt 

söker erhålla fred

Krigslyckan är fortfarande 
gynnsam för britter o. frans

män på västfronten

Det är oroligt i Vanadas arbetar
värld över allt strejkar man eller 
talas det om strejk. Wlnnipe* och 
Manitoba hotas med generalstrejk av 
alla organiserade arbetare.
. Såsom omtaldes i forra numret av 

! S. C T. uttog Manitoba Bridge and 
Iron Works "injunctlon" mot fack
föreningar och några enskilda faclc- 

; föreningsmedlemmar begärande $100.- 
i 000. emedan de strejkande metallar- 
| betarna skulle ha Influerat på strejk- 

te rytare i nämnda bolags verkstäder. 
Denna åtgärd upptogs till behandling 
på Trades and l»abor councils 1 Win- 
nlpeg möte 1 torsdags. Efter två och 
en halv timmes diskussion antogs en 
resolution I denna sades, att detta 
berörde en av de organiserade arbe- 
tarnes mest vitala principer, och att 
Trades and Lador council därför såg 
sig nödsakad att uppmana alla fack
föreningar i provinsen att anställa 
omröstning, huruvida de äro villiga 
att gå ut på sympatistrejk med me
tallarbetarna. Denna omröstning har 
nu företagits, men resultatet har icke 
tillkännagivits, då tidningen går i 
press.

Manitoba Bridge and Iron Works 
har 1 anledning härav utgivit ett med
delande, vari de säga. att de handlat 
lagligt, och att Trades and Labor 
council försöker omintetgöra lagarna. 
I detta meddelande givas äveti en del 
slängar åt arbetarledarna i Winnl- 
peg, och undras om landet är i hän
derna på valda representanter eller 
ett "litet kotteri agitatorer". Även 
prisas de återvända soldaternas raid 

| på Labor Temple i Vancouver som en 
I patriotisk handling! 
i Och lika “patriotisk" vill man vara 

1 Winnlpeg. Western Labor News 
omtalar, att cheferna för ett visst bo
lag (tydligen Manitoba Bridge and 
Iron Works) uppmanat två återvända 
soldater att söka ställa till raid på 
Labor Temple i Winnlpeg. Man kry
per bakom patriotismen och äggar 
till de mest sk&ndliga handlingar! 

Mobbandan regerar även “högre npp"!

Greve Karl von Rosen, andre sekre 
teraren vid svenska legationen i 
Washington, har nyligen Intervjuats 
av amerikanska dagtidningar angåen
de förhållandena i årerige. varifrån 
han nyligen anlänt. Han vägrade ett 
yttra sig i politiska frågor eller t så
dant som angick hans ämbete, men 
han gav l stället några inträssanta 
underrättelser om den ekonomiska 
ställningen i Sverige Förråden av 
kött. brod, mjöl, socker och andra 
lifsförn oden heter är det knappt med 
i mitt fosterland, sade han Vi hop
pas på grund av de allierades löfte 
att forse oss med åtskilligt, att ställ
ningen ej skall kunna förvärras, men 
bristen är redan ganska allvarlig. I 
Sverige blir icke årsskörden tillgäng
lig förrän omkring oktober, och dea 
bekymmersamma tiden &r från nu llll 
dess. Den enda matvara som vi ha 
tillräckligt av. är fisk, och vi äta en 
massa sådan. Havren, som förr ut
gjorde vårt förnämsta boskapsfoder, 
måste nu helt användas till männlko 
föda. Och urrogaten äro icke närande 
nog för djuren för att åtadkomma de 
bästa resultat. Mjölkproduktionen har 
minskats oerhört och mejeriindustrien 
lider skada.

Svenskarna ha Icke låtit hänföra 
sig nog av kriget för att taga värv
ning vare sig hos de allierade eller 
hos centralmakterna, sade greven. 1 
Frankrike, där jag är väl bekant, sa 
de han, känner Jag visserligen ett an
tal länge där bosatta svenskar, som 
Ingått i franska armén, men jag tror 
icke att ett femtiotal i Sverle boende 
svenskar ha lämnat sitt hemland för 
att kämpa i någon av arméerna.

Canadensama äro med
Lenine uppgiver sig redo alt för

klara krig mot fransk-eng
elsk imperialism

f)e allierade och de neutrala 
skeppsförlusterna ha betyd

ligt minskats i år
qverhet och råttfårdigbeten tl!l sty 
resmån". Då skall man icke mer hö
ra talas om "våld i ditt land och för
ödelse Inom dina gränser" på kom
mer också den att "hedras som hedras 
bor": den redlige, fredlige idoge lant 
mannen och yrkesldkaren. arbetaren 
som med sitt arbete verkligt gagnar 
världens befolkning — de “kvarbliv- 
i a".

Det har aldrig varit någon hemlig . 
het, att Österrike-Ungern är trott på 
kriget, och att kejsar Karl ar redo 
for fred Österrike-Ungern är emeller
tid så pass beroende på Tyskland, att 
det i mångt och mycket måste följa 
diktamen från Wllhelmstraase och 

fortsatta kriget, tills Tyskland ar re
do att sluta fred Det har varit flere 
slitningar mellan Österrike-Ungern o 
Tyskland under det sista året. och 
man står tydligen åter Infor en ny 

Förra veckan avhölls en konferens 1 
det tyska huvudkvarteret mellan kej
sar Karl och kejsar Wilhelm Det 
uppgives, att frågor av den allra stör
sta vikt behandlades under denna 
konferens. Tyskland hade nämligen 
av Österrike begärt att tio till femton 
österrikiska divisioner, skulle sändas 
till västfronten, och att österrikarna 
skulle hålla sig endast på offensiven 
mot italienarna. Kejsar Karl var e- 
mellertld icke hågad att gå in på det
ta utan vidare. Som villkor uppsatte 
han. att Tyskland gor vidare förkla
ringar angående Belgien och garante
rar dess utrymmande och återuppbyg
gande samt betalar en skadeersätt
ning. Även krävde han. att Tysk
land gör en kraftig rörelst* i riktning 
mot fred, och att den polska frågan 
löses på ett sätt, som blir tillfredsstäl
lande för de österrikiska önskningar-

Centralmakterna hotas nu av att 
bli fullständigt inringade av de allie- 

j rade. Det är icke nog med de tyska 
nederlagen på västfronten. I öster 
håller även ny front på att skapas av 
centralmakternas fiender.

Från Murraanska kusten, från Ar- 
kangelsk, från Sibirien och från Kas
piska havet avancera brittiska, fran
ska. amerikanska och japanska trup
per, samarbetande med czecko-slavo- 
kerna och andra anti-bolsjeviker. Om 
dessa trupper lyckas 1 sin avsikt, vil
ken alltmer börjar sticka fram bak
om de officiella orden, torde cetitral- 
makterna få räkna med ett nytt åter
upptagande av krigföringen på ost
fronten, vilket naturligen 
kommer ätt försvaga deras motstånds
kraft på västfronten.

De allierade trupperna, som utgått 
från Arkangelsk, ha nått Paberesh- 
kaia. 100 mil söder om Arkangelsk på 
järnvägen till Volodga. Även har en 
allierad styrka landsatts utmed ku
sten av sjön Onega. 100 mil sydväst 
om Arkangelsk, för att hindra bolsje- 
viktrupper, som retirera från Arkang
elsk. De allierade ha emellertid här 
mött motstånd, och bolsjevikerne rap
portera en del obetydligare segrar i 
dessa trakter.

Som en ganska stor överraskning 
kom förra veckan underrättelsen, att 
brittiska trupper nu hava Ifrån 
Persien nått Kaspiska havet och ö- 
vertagit försvaret av Baku. Den brit
tiska frammarschen genom Persien 
via Bagdad utfördes under de största 

| svårigheter. Den möttes av motstånd 
från några stammar, som dock till* 
bataoitogos. Britterna övergtngo den 
persiska gränsen och nådde Enzole 
vid Kaspiska havet via Hamadan 

Här ämna de allierade samarbeta med 
kosackerna. Det egendomliga Inträf
fade, att den bolsjevikska garnisonen, 
som jämte armenierna stodo 1 oppo
sition till turkarna, förenade sig med 
britterna, vilka på andra platser i 
Ryssland slåss med bolsjeviker.

Torsdagen den 15 augusti. — Tyska 
submariner ha sänkt oljetankångaren 
Frederick R. Kellogg, 7,127 ton, vid 
Ambrose channel 1 tisdags kväll, nära 
New Yorks hamn. Alla ombord räd 
dades. — Fransmännen på våstfron 
ten ha, enligt lek officiell rapport, ta
git Lassigny. på södra delen av Pi- 
cardiefronten. De ha även tagit sta 
den Ribecourt, på vägen ledande till 
Noyon och 6L» mil sydväst om den sta
den. Fransmännen ha avancerat två 
mil. Norr om Som me ha tyskarna ut 
rymt sina positioner över en fem mils 
front till britterna norr om Albert. — 
Under juli månad uppgingo de alliera 
de och neutrala skeppsförlusterna till 
270,000 ton mot 534,839 under samma 
månad 1917. — Rumänien har Ingått 
en handelsöverenskommelse med cen
tralmakterna. enligt vilken Tyskland 1 
skall köpa det rumäniska vetet och 
den rumäniska importen skall komma 
uteslutande från Tyskland. — Tyskar 
na ha samlat 360.000 man I Picardiv. 
— Det lär stå Illa till med enigheten 
mellan Tyskland och Turkiet, i vilket 
land affischer uppsatts, som säga, att 
Tyskland är Turkiets verkliga fiende. I 
Den tyske ambassadören lär ha hotat ! 
att bombardera Turkiet.

Fredagen den 16 augusti. — Italien- 
ska trupper etablerade sig 1 onsdags 
kväll 1 höga positioner, tagna från fi
enden i Val Tellina och Val Camoni- 
cä, medan deras artilleri besköt öster
rikiska försvarspositioner, 
densarna ha tagit byarna Damery och 
Parvillers, strax nordväst om Roye. 
Den brittiska linjen, sydöst om Proy- 
art, just söder om Somme, har avan
cerats en kort sträcka. Fransmännen 
ha ytterligare avancerat i de skogiga 
regionerna mellan floderna Hat* och 
Oise, nära Ribecourt. — Allierade fly
gare ha anställt raid på Frankfurt, 
dödande 12 personer oen sårande fle-

Med denna introduktion vilja vl be
träda det mera pervonllga området — 
Och vilja vi då härmed utan omsvep 
presentera i några få ordalag och bil
der några av våra levande hedersmän 
härute, »om strävat, arbetat, försakat 
och kämpat »ig Igenom nybyggarlivets 
rkiffande omständigheter.

Claes H. Swanson, vilken» bild ock- 
t-å bifogas och vilken varit omnämnd 
några gånger förut 1 S.C T:s spalter, 
på grund av den betydelsefulla rätts- 
kamp han nyligen utkämpat, härstam
mar från Liareds socken, Västergut 
land. Under sin vistelse i Sverige 
vur han anställd i Huskvarna vapen
fabrik I fem års tid. Tog sedermera 
.»arvning i Kungliga livgardet till 
häst, genomgick korpral- och underbe- 
falskolan. tog avsked 1879 efter fem 
Ars tjänst, och emigrerade till U.S.A. 
1S81. Fick anställning vid Woburns 
gjuteri 1 Mass., där han vistades i 
tolv år. Han lämnade Woburn för Al
berta 1893 och slog sig ned en åtta 
mil öster om Wetasklwin 1 New Swe- 
ilen-dlstrlktet, där han uppbyggt en
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N. J. L. Bergen

"Hell dig du fri»- man av Jarn 
Iht bonde god.

All landets ara växer ur 
ditt fria brost

1 striden ar du landets mur. 
1 fred dess röSv"

Hå sjöng den store skalden Tegnér 
cm bonden på sin tid, och utan tvivel 
med skål. När allt kommer omkring, 
sä är det lantmannen, som näst 
Skaparen själv ar livsuppehillaren a\ 
släktet. Oh dock: huru sällan ur de; 
icke man hor och hort något lovtal 
över bönderna —- åkermännen 
dagar sorn flytt! Och 1 historien hava 
de varit i det närmaste Ignorerade, 
utom då de lyckats bli upphetsade att
deltaga uti krigsbrsgder--------
hava de naturligtvis blivit beprisade 
— — — Ja. så år och har varit de 
stores taktik.

1 senare tider ha dock våra politlcl 
funnit det vara till sin egen fördel att 
klappa lantmannen på axeln och pri
sa honom Strax före valen! 
pass ärligt detta beröm har varit, det 
blir en annan sak*

1 de

Efter sin hemkomst från Frankrike 
hr Hjalmar Branting icke kunnat ytt
ra sig i tillräckligt lovordande orda
lag om motivet för Amerikas delta
gande 1 kriget, heter det 1 ett tele
gram från Stockholm till Chicago Tri- 
bune “Det är sannerligen på tiden 
att vi här 1 Sverige £4 ögasen öppna 
för vad den övriga världen ser och 
ser med beundran, nämligen ilen star 
ka Idealism, som präglar Amerikas 
beslut att upprätta ett säkert skydd 
för frihet och rått 1 världen, för alla 
folk, ej en frihet för pansrad näve att 
slå ned de sväga, som våga försvara 
sin rätt," yttrade han 1 en Intervju.

Men hans ansträngningar härutin-

Då Det framhölls vid konferensen från 
österrikiskt håll. att den österrikiska 
militära och allmänna opinionen mot 
överförande av österrikiska trupper 
till västfronten var allmän Opposi
tionen kunde endast nedtystas, om 
regeringen försäkrades om polskt un
derstöd, som kunde erhållas, om Tysk
land gjorde koncessioner angående Po
len, och om man Kunde övertyga all
mänheten, att den tyska regeringen 
hade blivit influerad i riktning • mot 
en annan stark ansträngning att er
hålla fred. Om dessa villkor icke upp
fylldes, vill Österrike icke sända nå
gra trupper till västfronten.

Senare meddelas, att Tyskland givit 
vika 1 den polska frågan. Det har 
gillat förslaget om, att en österrikisk 
storhärtlg blir konung av Polen Tro
ligen kommer storhärtig Karl Stephan 
att tilldelas den polska kronan.
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..Så Cana-

at. i
Hur • * "

Oro i Sverige
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Utl de penndrag, som följa, ämna vl 
Icke lägga någon vikt vtd våra lands
mäns bidrag Ull krigiska vlrv. Andra 
hava tagit sig detta före Böndernas 
bidrag att uppbygga och upprätta, od
la och plantera både Inom materiens 
och andens värld, inträsserar oss me
ra, och är vårt mera uppmärksamhet. 
— heder, ja. mtnnesetoder

att "fredens mån hava framtid"

i -M,
Den evenka handeln i Östersjön hotad.

Tyskland hotar den svenska sjö- 
och handelssltuatlonen 1 Östersjön i 
sådan grad, att svenskarna känna sig 
mycket oroliga, uppgiver ett telegram 
från Frankrike 1 onsdags f. v. Förut 
passerade den stora trafikflöden i va
ror och passagerare mellan Finland 
och centrala och västra Europa genom 
Sverige till Danmark och Tyskland 
genom stora järnvägs- och ångbåtslln- 
jer. Nu her Tyskland lett bort den
na trafik och låter den passera genom 
Estland och Lifland.

En färjelinje för vagnar och passa
gerare skall inom kort öppnas mel
lan Hälsingfors osh Reval, så att tra
fikflöden kommer att passera direkt 
från finska järnvägen orh utan av
lastning nå tyska gränsen via Dor 
pat. Riga och Dvinsk. Två tyska ång 
bätslinjer ha öppnats mellan Ltibeck 
och Stettln till Reval vid Östersjön. ,

Lördagen den 17 augusti. — Frans
männen ha genom en briljant manö
ver slutligen tagit "Z"-skogen och Da 
mery-skogen. — En tysk submarln ha*- 
satt eld på en stor oljetankbåt, endast 
25 mil från Cape Hatteras. — Cana 
densarna ha 1 den senaste tidens ope
rationer på västfronten tagit 10,000 
krigsfångar. — Franska och canaden- 
slska trupper ha avancerat mot ty
skarna över en front över tre mil 
mellan Goyen court och Laucourt, vä
ster om Roye. Bols-des-Loges, fem 
mil söder om Roye, har även genom

nan göras 1 vias grad om intet genom 
den avvoghet mot Amerika, som gör 
sig synlig 
prässen.

m (Forts, å sid 8)
1 en stor del av svenska 
tidningar sådana som Nya 

Dagligt Allehanda och Aftonbladet, 
som äro rabiat tyskvänliga, göraa 
dagligen de bittraste utfall mot Ame
rika
gens land" och meddela om och om 
igen hårresande berättelser om hur 
tysk-amerikaner 
Amerika.

Ty vl
ÖVERSVÄMNINGAR I KINA.

5,000 personer äro hemlösa och 
250,000 äro utan lämplig föda till 
följd av en översvämning i TungKiang 
floden. Röda korset har kommit till 
hjälp.

- gmj
»H de »aktmodlga »kol* ärva Jorden', 
»tt de »om "uppbygga. upprått*, åter- 
Håll*", de »kol» killes "Herren» plan 
tering". "Gud» ijånare" o. dyl. åretl, 

Dett» år något båttre än ätt bil

Claes H. Swanson De kalla Amerika “Lynchla-
Viktiga förändringarvacker lantgård vid namn "Sveaborg" 

Herr Swanson har under den tid, han 
Idkat lantbruk röjt och uppodlat mel
lan fem och sex hundra aeres av land 
och har dessutom tagit livligt lnträsse 
I allmanna förbättringar, kyrklig och 
politisk verksamhet såväl som annan 
privat och allmän välgörenhet, stödd 
och uppmuntrad i allt gott verk av en 
verkligt god och adelslnnad fru

Makarna Swanson ha sedan flera' 
år tillbaka "dragit sig tillbaka från det 
direkta lantbruket och varit bosatta t 
Wetaskiwin. där mr. Swanson har 
anställning som vårdare och ordnings
man i stadens rådhus, tjtfr han utan

mången inträssant rättsstrid — och 
tons övers ) således berett» för den kamp. han

Atl dot lutar ditåt redan nu. förstår utåste utkämpa fur återvinnan
man. då man aer och bor. huru många det av »Itt "medborgerliga furtroen 
det år m övergiva praatämbetet och de och sina rättigheter, vilken kamp 
,lå »ig på f.rmnlng Kallde icke blott honom, utan all* «■

Sent omsider »kall råttvl»* »ke åt k "foreignera". utlänningar, aom brit 
de trålande Jubelå rsbasunen begyn- terna kalla oaa. A
ner att ljuda, vilket bl a. innebar, att Herr orh fru S hava fyra barn I 
de tom berövat» »Ina Jordl.ka »åvål livet, två gu.sar och två filekor, av 
•om andlig» rättigheter, »kola återfå 'Hk» trenne äro gifta Alla åro boaat 
alna be.lttningar. vad »om naturens tå I Wet**klw!n dlstr och omnejd. 
Gud ämnat for alla. Och då »kall "ök Ocra» mig. herr Carl Eltason, också 
nen och odemarken blom.tr* och he lantbrukare, tar »tort Inträs» 1 bor 
den fröjda »Ig som en ro» ". Då »kall | Kerllga ärenden och hedrar både sin 
den redlige åkermannen och alla. »läkt och vårt folk

åro sysselsatta med nyttig och J Herr och fru Swanson» många rån 
verksamhet, komma till »In ner önska att de må Unge lera och 

■ njuta ar »Ina händers njuta »r sina händer» rerk — och ån- 
nu länge få tjäna tiU fromma för vårt 
folk i dessa nejder.

lar
sådana titlar somförärad

"Dukes". "Strs". "Lords" m. m Där- blivit lynchade i Ändrad kurs i den imperiella för
bindelsen

KOL TILL CANADA
Förenta Staternas bränslekommis

sion meddelade i tisdags, att 3,602,- 
000 ton hård kol tilldelats Canada för 
kolåret 1918—19. Av dessa har den1 
canadensiska bränslekontrollören till
delat nordvästra Canada 274,977 ton, 
av vilka 20,500 ton skola reserveras 
för järnvägarna.

för att man tjänat denna tidsålders 
väldige I deras operationer Måndagen den 19 augusti. —De brit

tiska trupperna väster om Arrnentl- 
eres ha avancerat slo linje till ett djup 
av 1.000 Ull 2.000 värds på en fyra 
mil front mellan Vteux-Berquin och 
Bailleall och även avancerat sydväst

Från London meddelades 1 mån
dags, att saifima dag offentliggjorts 
viktiga konstitutionella förändringar 1 
förbindelsen mellan det brittiska 
derlandet och domlnlonerna Hädan- 
efter blir generalguvernörens ställ
ning till dominionregvrlng«*n den

Hedrad tidningsmanOm profeten Zakaria» talade »an 
Iligg; så synes det som 
skall komma, då t. o m profeterna, 
präster, predikanter (av vilka det fun 
nits en sådan "mängd som fördärvat 
Vingården"; Jer 12 10; 23: 15) sko
la återvända till åkerbruk och finna' 
det säkrast att avkläda sig sitt klass 
märke "Långrocken". manteln, "för 
att ej bli röjda Ja. man skall be
römma sig i stället, att man år bland 

den trätande klassen. 
Se Ferrar Feu-

att den lid
Svenska Kurirens utgivare firar 30- 

årsjubileum.

Alexander J. Johnson, Svenska Ku
rirens i Chicabo utgivare och redak
tör. vilken 1 dagarna kunnat fira sitt 
30 årsjubileum som tidningsman, tdev 
häromdagen föremål för en hjärtlig 
hyllning vid en fästlig kollatlon i 
Svenska klubbens lokal. Bortåt 150 
personer, flertalet medlemmar av sag
da klubb, deltogo i hyllningen, och 
denna tog sig uttryck 1 flera tal samt 
i sång av den från sina föregående 
uppträdanden där välkända Chicago- 
kvartetten. Senska klubbens presi 
dent C. S. Peterson tjänstgjorde som 
värd vid den i samband med hyllnin
gen givna supén och höll efter serve
ringens slut ett kort anförande, i vil
ket hedersgästens verksamhet son 
tidningsman närmare vidrördes. Nä
ste talare var svenske generalkonsuln 
1 Chicago Sigurd T. Goes, som tackade 
Johnson för hans arbete för svensk
hetens bevarande här. Efter det upp
trädde vlcekonsul G. Bernhard Ander

om Mervllle. Byn Outtersteen bar. 
Fransmännen avancerade

ytterligare i lördags norr och söder
ma som den engelske konungens tillDANSK KOMMISSION TILL 

AMERIKA
Danmark skall sända en sjömission 

till Amerika inom den närmaste fram
tiden, meddelade ett telegram från 
Köpenhamn i tisdags. Prins Axel, 
som är kapten i flottan och kusin till 
konung George V. skall medfölja mis
sionen. Den skall särskilt ägna sin 
uppmärksamhet ät aviatiken.

En mexikansk fråga den brittiska ministären. Härigenom 
blir det imperiella maskineriet betyd
ligt förenklat.

om Avre. tagande 1,000 fångar, togo 
dessutom positioner på en två mils 
front till ett djup av över en mil 1 
trakten av Autreches 1 Soissonssek 
torn. Den tyska staden Darmstadt 
har blivit bombarderad av allierade 
flygare, 4 personer dödades och flere 
skadades
stora engelska flygmaskiner, 
canadensiska förlusterna 1 senaste 
fäktningar uppgå till nära 6.000 man.

i
Förenta Staterna och England prote

stera mot oljeförordningarna i 
Mexico.

Dominionrepresentan- 
ter komma att behållas i krlgskabl-varit i tillfälle att bevittnaarbetarna 

(Zakaria 13: 2—5.
Som ett helt uppgivas dessa för

ändringar Innebära, att kontrollen ö- 
verföres från de gamla brittiska ari
stokratiska grupperna till 
demokrati.

Den mexikanska regeringen har •sva
rat på en protest från Storbritannien 
mot föreskrifterna 1 den mexikanska 
regeringsförordningen om oljefälten 
1 Mexiko av den 27 februari. Denna 
förordning omfattar föreskrifter om 
nya skatter och restriktioner för ut 
ländska ägare av oljefält 1 Mexico. 
Den mexikanska regeringen har emeb 
lertid svarat, att Ingen utländsk makt 
har rätt att lägga sig i landets inre 
angelägenheter, och den hävdar, att 
ett dylikt steg innebår kränkning av 
Mexikos suveränitet.

Detta svar från den mexikanska re
geringen har framkallat en förenad 
diplomatisk protest från Förenta Sta
terna och Storbritannien. Dessa län 
der anse, att förordningen av den 27 
februari praktiskt betyder konfiske
ring av amerikanska och brittiska o! 
jeägares egendom 1 Mexiko.

I Förenta Staterna misstänker man, 
att Tyskland står bakom den merl- 
k an ska regeringen. Ty om krig skul 
le förklaras mellan Mexico och För 
enta Saterna, måste betydligt med 
amerikanska trupper sändas till Mexl 
ko. som annars kunde användas vid 
västfronten. Även skulle den ameri 
kan ska flottan under sådana omstän 
digheter tvingas att bli engagerad mot 
Mexiko i stället för mot centralmak 
terna.

Tyskarna sköto ned fyra imperiell
De

BEFUNNA SKYLDIGA.
HÅLLES SOM GISSLAN.

Konung Ferdinand av Bulgarien, vil
ken befinner sig 1 Tyskland, som det 
uppgives för hälsans vårdande, lär 
hållas som gisslan för Bulgariens loja 
litet till Tyskland.

Tisdagen den 20 augusti Brittiska 
trupper på Lys-fronten ha avancerat 
på en front av 10,000 yards och ha 
tagit Mervllle och nått vägen, som 
går från Paradis till Les Pures- 
becques genom Menrille. De ha även 
tagit järnvägsstationen Roye. Nord 
väst om Chaulnes anföllo tyskarna 
över en mils front mellan Perville 
och Lihons och genomträngde de brit
tiska linjerna på två punkter, men 
blero genast tillbakadrivna. 
brittisk oljetankångare sänkte 
dags én tysk submarln. omkring 300 
mil nordost om Nantucket. — Frans
männen ha tagit Prinprez, Morsain, 
FTesnleres samt 2.000 fångar De ha 
även tagit byn la Hamel. norr om 
Ribecourt. vilket 
avancering på .en och tre kvarta mil.

Den uppseendeväckande rättegån
gen med ett hundra International 
Work era of the World 1 Chicago av- 
selutades 1 lördags efter att ha pågått 
sedan den 1 april. De anklagade, som 
stodo tilltalade för sabotage och upp
roriskhet, förklarades skyldiga. Judge 
Landis var domare. Bland de ankla
gade märkes William D. Haywood, 
organisationens sekr.-kassör. Denna 
rättegång betecknas som den största 
1 Förenta Staternas hitoria.

6,000 PERSONER DÖDADE?
Sex tusen personer dödades olb så- 

en explosion I Kruppverken 1 
juni månad, enligt brev, som tagits 
från tyska krigsfångar på Picardiv 
fronter..

rai]‘-s

gagnelig 
rätt och
verk**. Och Ingen skall störa dem. 
ty det år då »Iq; på "tyrannerna» ria". 
pjägaren»» »tar — det ris som 1 grym 
hat »log tolken med »Ing på »Ing I 
,»de oek härskade örer tolkningen 
med förfölje!» elan försköning 

Nkr Blln »om "kroesnt och »ondrr 
mall; de tattlga" — alla lantherra».
»om lagt hu» Ull ha. och fogat åker ' dagarne har mellan Danmark och 
un åker till dre» de bllrtt de end» l»l»nd tråttils en oreren.kommeDe 
. m ho eller härska 1 landet" — »»' m<‘d ‘»nebörd att de t t* lånderna »ko- 

krigsmin, domare. |1» utgör» en federation nr tvkane rar 
för sig självständiga stater, överens

son och höll ett längre tal om Johnsons 
En förmågor som tidningsman och hans 

fre ställning inom den svensk-amerikan- 
| ska prässen Advokaterna Carl R. 
Chindbiom och Alfred O. Erickson ta 
lade sedan 1 ungefär samma anda, 
varpå ordet överlåts till hedersgästen, 
som nämnde något om sin tidigare tid- 
ningsmannabana och samtidigt 
gar några av de män som han under 
de gångna åren lärt sig värdera, bl 
a Fred Lundin. Wm. Lo rimer och 
William Hale Thompson. Fred Lundin 
avslutade talens rad med ett längre 
anförande om sina erfarenheter frän 
sitt deltagande I det politiska livet 
samt om Johnson som tidningsman 
Bland personer som sänt skriftliga 
hälsningar och telegram t!U aftonens 
hedersgäst märktes Chae. Johan sen J 
New York City, Swae J Tura blad I 
Minnea polis och konsula tse kreterare 
Normelli Fåstligheten som ett helt 
avslöts med sång av Chicagokvartet- 
tca.

ORO I TYSKLAND.
Enligt ett telegram från Haag skul

le oron Inom den Tyska arbetarvårlen 
ha tagit sådana proportioner, att ty
ska regeringen börjat finna det obe
hagligt. Soldater och arbetare ha bil 
dat föreningar, som åro bejålade sv 
bolejevikiek anda Man fruktar t. o. 
m. Inbördeskrig.

’ LÖNEPÅÖKNING VID POSTEN.ISLAND SJÄLVSTÄNDIGT.

Subkomitén av prlvy council. om 
undersökt posttjänstemännens löne 
förhållanden, har avlagt rapport, som 
antagits av regeringen, och som där 
för genast blir gällande, 
rekommenderas, att under Innevaran
de fiskalår skall ett provisoriskt an
slag utbetalas till sila posttjänste
män. $100 till dem, som bo öster om 
Sault Ste Marie och $50 till dem, som 
bo väster därom. Dessutom skall det 
av parlamentet röstade anslaget ut
betalas. Det rekommenderade ansla
get är som sagt endast provisoriskt 
och kommer att bero på ClvO Service 
rommissions utslag i saken, 
sammanträdde i går 1 Winnlpeg med 
representanter för posttjänsternas nen. 
Konferensen skalle vars två dagar.

överenskommelse med Danmark i den
na riktning tär ha träffats.

representerar en

i rapporten
(Forts, å sid 4)

OROLIGT ÄVEN I JAPAN.alla “hjältar och
profeter, spåmän, underhöritsmån och

blivm undanröjda —ikommelsen skall stadfästas eller för-
folkkära styresmän, k satas, genom allmän omröstning näst

ETT NYTT VÄRLDSREKORD.i
Förra veckan före k om mo svårarta 

de upplopp 1 Toklo. badorten Asakusa 
och staden Osaka. Stor materiell ska
da anställdes av människomassorna, 
som deltogo i upploppen. Militär må
ste tillkallas, och flere personer blevo 
sårade Orsaken lär ligga i socialt 
missnöje bland de stora massorna. Rö 
relsen betecknas som 
etisk.

högt uppsatta 
orh verkligen
råttsskipare. tjänare utväljas — då 
.kalt hel» jorde, få ro och man »kal! ‘»‘'»a» anhållan om egen fingern ar 
brista ut I jubet**^- sloff» av Danmark förllden november.

J» » dm råtta andan otgjutea och weher kraret på fullstindlgt oöe- 
ganam »amngea. kuaskap Ingjut» i ”»»««' frnmstållde» Fyr. danaka der 
mån tako ro» så att de avskndd. sig lurade armste 1 Jen- Ml Istead för 
allt ortttilrdtgt ok och »öka rkufar »" utarbeta det nu enligt rapporter 
digfceL då skall “friden bU satt till London, träffade avtalet.

Från Stockholm meddelades 
telegram
världsbekante svenske idrottsmannen 
John Zander under en idrottståvllng 
på Stadion föregående onsdag slagit 
sitt eget världsrekord pä 3,000 
med en tid ar 8 min 30 4 »kunder 
Han rar själ. Innehavare 
rekordet på samma distans 
min. sek.

ett
söndags å. d., att dénho—inda månad.

HA UNDGÅTT U BÅTARNA.
Icke ett enda fartyg med amerikan

ska trupper har blivit sånkt av ty
skarna. 1,600,000 ha redan överförts 
från Amerika Ull Europa, men icke 

enda man har gått förlorad.

av vårlds 
med 8
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BOX I)E KRÖNIKA
Några biografivka meddelanden m. m. om jämte platsfotogra

fier av de aldata svenska settUu-na i Wetaskiwin- 
distriktet och dess omnejd.

Trånade och lnxåada enligt uppdrag y'

Speciellt för Svenska Canada-T»dnmgen.

AV N J. L. BERGEN
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